
 

 

Žádost o předložení cenové nabídky 
 

 

I. 

 

Péče o pacienty, kterým je poskytována domácí umělá plicní ventilace (DUPV), v současné 

době nemá legislativou nastavený systém ani výši úhrady z prostředků veřejného 

zdravotního pojištění.  

VZP ČR, vedena zájmem umožnit svým pojištěncům odkázaným na umělou plicní 

ventilaci zajištění potřebných zdravotních služeb v jejich vlastním sociálním prostředí, je 

připravena v rámci pilotního projektu DUPV ověřit nový systém péče o tyto pacienty, který 

vychází z doporučení České společnosti anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 

ČLS JEP. 

Cílem projektu je uzavření maximálně pěti (5) smluv o poskytování a úhradě hrazených 

služeb pro odbornost 925 – sestra domácí péče na dobu jednoho roku při splnění všech 

podmínek stanovených právními předpisy a dále podmínek stanovených touto žádostí. 

 

S odkazem na výše uvedené VZP ČR tímto žádá poskytovatele zdravotních služeb  

o předložení cenových nabídek za účelem zajištění komplexních zdravotních služeb  

u pacientů, kterým je poskytována domácí umělá plicní ventilace (DUPV). 

 

 

II. 

Základní předpoklady pro podání cenové nabídky 

 

Cenovou nabídku mohou předložit pouze  

1. poskytovatelé zdravotních služeb v odbornosti 925 – sestra domácí péče, nebo  

2. poskytovatelé zdravotních služeb, kteří získali ve výběrovém řízení konaném po 

1. 1. 2016 dle ust. § 47 a násl. zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 

pojištění, ve znění pozdějších předpisů, doporučení k uzavření smlouvy 

o poskytování a úhradě hrazených služeb v oboru všeobecná sestra 

a fyzioterapeut – zdravotní péče poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí 

pacienta, 

 

kteří současně splňují tyto další podmínky:  

 

- poskytují komplexní zdravotní služby, tj. pracoviště poskytuje následnou intenzivní 

péči a domácí zdravotní péči (resp. zdravotní péči ve vlastním sociálním prostředí 

pacienta) 



 

 

 

 

- splňují všechny podmínky stanovené zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu 

části třetí tohoto zákona (§ 15 a násl.) 

 

- akceptují podmínky pro poskytování péče pacientům s domácí umělou plicní 

ventilací (DUPV) dle bodu III.  této žádosti a dle Přílohy č. 1 této žádosti 

 

- v případě, že poskytovatel již má s VZP ČR smluvní vztah, jsou mezi stranami 

uzavřeny (oboustranně podepsány) všechny související smluvní dokumenty 

(zejména Přílohy č. 2 a předmětné úhradové dodatky Smlouvy o poskytování  

a úhradě hrazených služeb), vč. smluvních dokumentů již předložených pro rok 

2017 

- poskytovatel zdravotních služeb v odbornosti 925, který nemá doposud s VZP ČR 

uzavřen smluvní vztah, získal ve výběrovém řízení konaném po 1. 1. 2016 dle ust. 

§ 47 a násl. zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů, doporučení k uzavření smlouvy o poskytování a úhradě 

hrazených služeb v oboru všeobecná sestra a fyzioterapeut – zdravotní péče 

poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí pacienta 

 

III. 

Podmínky pro poskytování komplexní zdravotních služeb DUPV 

 

Podmínky, na základě kterých je možné přijmout pacienta do domácí péče se současným 

poskytováním domácí umělé plicní ventilace (DUPV), jsou definovány Přílohou č. 1, 

odst. I. k této žádosti. 

 

Rozsah poskytovaných zdravotních služeb poskytovaných pacientovi v domácí péči se 

současným poskytováním domácí umělé plicní ventilace (DUPV) jsou definovány 

Přílohou č. 1, odst. II k této žádosti. 

 

Požadované personální zabezpečení a přístrojové vybavení pro poskytování domácí péče se 

současným poskytováním domácí umělé plicní ventilace (DUPV) je stanoveno Přílohou 

č. 1, odst. III k této žádosti, přičemž vychází a je definováno na základě doporučení České 

společnosti anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny ČLS JEP. 

 

 

IV. 

Cenová nabídka 

 

Poskytovatelé zdravotních služeb předloží cenovou nabídku na formuláři, který tvoří 

Přílohu č. 2 této žádosti.  

 

Cena stanovená v nabídce bude určena jako cena za péči o jednoho pacienta za jeden den 

(např. 111,- Kč/osoba/den). 

 



 

 

Poskytovatel zdravotních služeb předložením cenové nabídky akceptuje, že všechny 

Přílohou č. 1 definované podmínky budou součástí standardní smlouvy o poskytování  

a úhradě hrazených služeb podle bodu I. této žádosti. 

 

Posouzení nabídek bude provedeno podle výše ceny stanovené poskytovatelem zdravotních 

služeb v cenové nabídce a podle rozsahu území, ve kterém jsou jednotliví poskytovatelé 

oprávněni poskytovat zdravotní služby při zohlednění povinnosti VZP ČR zajistit místní  

a časovou dostupnost zdravotních služeb podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V. 

Místo a lhůta pro doručení nabídek 

 

Cenovou nabídku je možné zaslat do 31. 5. 2017 na e-mail: hana.sustkova@vzp.cz. 

 

Veškeré dotazy, případně doplnění jsme připraveni vám na vaše vyžádání zodpovědět  

a poskytnout rovněž na výše uvedeném e-mailu. 

 

 

VI. 

Vyhrazené podmínky 

 

Předložením cenové nabídky nevzniká poskytovateli zdravotních služeb nárok na uzavření 

smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb. 

 

VZP ČR může odmítnout všechny předložené cenové nabídky. 

mailto:hana.sustkova@vzp.cz

